РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2019 г.                                              № 7                                   ст. Новоцимлянская

Об утверждении антикоррупционного

стандарта Администрации

Новоцимлянского сельского

поселения услуги

в сфере ЖКХ
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218 «О противодействии коррупции в Ростовской области», с целью предупреждения коррупции в сфере деятельности Администрации Новоцимлянского сельского поселения, Администрация Новоцимлянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить, Антикоррупционный стандарт Администрации Новоцимлянского сельского поселения услуги в сфере ЖКХ, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
	                                 С.Ф.Текутьев

Постановление вносит
главный специалист
Приложение №1
к  постановлению
 Администрации

 Новоцимлянского сельского поселения

от 18.01.2019 № 7

1.Общая часть

1.1. Перечень нормативных правовых актов, регламентирующих

применение антикоррупционного стандарта

1.1.1. Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» («Собрание законодательства РФ», 29.12.2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228, «Российская газета», № 266, 30.12.2008, «Парламентская газета», № 90, 31.12.2008);

1.1.2. Областной закон от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» («Наше время», № 139-146, 13.05.2009);

1.1.3. Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 09.10.2013 № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Новоцимлянском сельском поселении»;

1.2. Цели и задачи введения антикоррупционного стандарта

1.2.1. Антикоррупционный стандарт представляет собой единую для определенной сферы деятельности органов местного самоуправления систему запретов, ограничений и дозволений, обеспечивающих предупреждение коррупции.

1.2.2. Введение антикоррупционного стандарта осуществлено в целях совершенствования деятельности органов местного самоуправления и создания эффективной системы реализации и защиты прав граждан и юридических лиц.

1.2.3. Задачи введения антикоррупционного стандарта:

- создание системы противодействия коррупции в органах местного самоуправления;

- устранение факторов, способствующих созданию условий для проявления коррупции в органах местного самоуправления;

- формирование в органах местного самоуправления нетерпимости к коррупционному поведению;

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

- повышение ответственности муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления при осуществлении ими своих прав и обязанностей;

- введение возможности мониторинга со стороны граждан, общественных объединений и средств массовой информации деятельности органов местного самоуправления.
1.3. Запреты, ограничения и дозволения,

обеспечивающие предупреждение коррупции в деятельности

органов местного самоуправления

1.3.1 Запреты, ограничения и дозволения устанавливаются в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации и Ростовской области.

1.3.2. Перечень запретов, ограничений и дозволений услуги в сфере ЖКХ приведен в разделе 2 настоящего антикоррупционного стандарта.
1.4. Требования к применению и исполнению

антикоррупционного стандарта

1.4.1. Антикоррупционный стандарт применяется в деятельности органов местного самоуправления при осуществлении своих функций и исполнения полномочий услуги в сфере ЖКХ.

1.4.2. Антикоррупционный стандарт обязателен для исполнения всеми органами местного самоуправления муниципального образования.

1.4.3. За применение и исполнение антикоррупционного стандарта несут ответственность муниципальные служащие и работники органов местного самоуправления. Общую ответственность за применение и исполнение антикоррупционного стандарта несут руководители указанных органов.

1.5. Требования к порядку и формам

контроля за соблюдением органами местного самоуправления установленных запретов, ограничений и дозволений

1.5.1. Контроль за соблюдением установленных запретов, ограничений и дозволений осуществляет муниципальная комиссия по противодействию коррупции.

1.5.2. Формы контроля за соблюдением установленных запретов, ограничений и дозволений.

1.5.2.1. Отчеты руководителей органов местного самоуправления о применении антикоррупционного стандарта.

Отчеты предоставляются ежегодно, не позднее 10 января за предыдущий отчетный год.

В случае необходимости муниципальная комиссия по координации работы по противодействию коррупции имеет право запрашивать информацию о соблюдении установленных запретов, ограничений и дозволений в иные сроки.

1.5.2.2. Обращения и заявления муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления в муниципальную комиссию по противодействию коррупции о фактах или попытках нарушения установленных запретов, ограничений и дозволений.

1.5.2.3. Обращения и заявления граждан, общественных объединений и средств массовой информации в муниципальную комиссию по противодействию коррупции о фактах или попытках нарушения установленных запретов, ограничений и дозволений.

1.6. Порядок изменения установленных запретов,

ограничений и дозволений

1.6.1. Изменение установленных запретов, ограничений и дозволений производится путем внесения изменений в настоящий антикоррупционный стандарт.

1.6.2. Предполагаемые изменения в обязательном порядке рассматриваются и согласовываются с муниципальной комиссией по противодействию коррупции.

2. Специальная часть

2.1. Запреты, ограничения и дозволения услуги в сфере ЖКХ.

2.2.1. Нормативное обеспечение исполнения полномочий услуги в сфере ЖКХ:

-Конституция Российской Федерации;

       -Гражданский кодекс РФ;

-Жилищный кодекс РФ;
-Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

-Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

-Федеральный закон от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике».

2.2.2. В целях предупреждения коррупции в сфере услуги ЖКХ устанавливаются следующие:

Запреты:

-Получать в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплаты развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения);

-Использовать в неслужебных целях средства материально-технического, финансового обеспечения, другое муниципальное имущество, служебную информацию;

-Осуществлять не целевое использования бюджетных средств, предоставленных Администрацией Новоцимлянского сельского поселения, для исполнения конкретных полномочий.

Дозволения:

-Получать в органах государственной власти Ростовской области консультативную и методическую помощь.